
     Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
   
 

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ŠKOLNÍ ROK 
2022 / 2023 

 

 

 

  
 

 

 

Zpracovatel: Mgr. Markéta Štěpánková 



     Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
   
 

2 
 

 

 

Základní údaje o škole 
 

 

Název školy:    Mateřská škola Doubek Pardubice-Svítkov a Lány na Důlku 

Právní forma:    příspěvková organizace 

Sídlo:     Miloslava Špinky 1350, 530 06 Pardubice 

IČO:     75018225 

Zařazení do sítě škol:   1. 1. 2003 

Zřizovatel:    Statutární město Pardubice 

 

Součásti školy:   

 hlavní pracoviště školy na adrese Miloslava Špinky 1350 - mateřská škola se školní 
jídelnou 

 odloučené pracoviště školy na adrese K Dubině 693 – mateřská škola se školní 
výdejnou 

 odloučené pracoviště školy na adrese Lány na Důlku 35 – mateřská škola se školní 
výdejnou 

 

 

Ředitelka školy:   Mgr. Markéta Štěpánková 

Vedoucí školní jídelny: Tereza Voženílková  

Ekonomika:    Ing. Pavla Netíková (externí firma) 

Mzdová účetní:   Božena Řezníčková (externí firma) 

 

 

Webové stránky školy: www. msdoubek.cz 

 

  

  



     Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
   
 

3 
 

Poslání školy 

Doplňovat a podporovat rodinnou výchovu a v úzké vazbě na ni pomáhat zajistit dítěti 
prostředí s dostatkem mnohostranných a přiměřených podnětů k jeho aktivnímu rozvoji a 
učení.  

Smysluplně obohacovat denní program dítěte v průběhu jeho předškolních let a 
poskytovat dítěti odbornou péči.  

Usilovat o to, aby první vzdělávací krůčky dítěte byly stavěny na promyšleném, 
odborně podepřeném, lidsky i společensky hodnotném základě, a aby čas prožitý v mateřské 
škole byl pro dítě radostí, příjemnou zkušeností a zdrojem dobrých a spolehlivých základů do 
života i vzdělávání.   

 

Vize školy 

Mateřská škola Doubek Pardubice – místo, kde jsme rádi.  

 

 

 



     Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
   
 

4 
 

 

Obsah 
Charakteristika školy ..................................................................................................... 5 

Provoz pracoviště ............................................................................................................................ 6 

Složení dětí na jednotlivých pracovištích k 30. 9. 2022 ................................................................... 6 

Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................ 8 

Péče o zaměstnance: ....................................................................................................................... 9 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................... 9 

Školní vzdělávací program ........................................................................................... 11 

Aktivity školy ............................................................................................................... 11 

Logopedická péče .......................................................................................................................... 11 

Pedagogická diagnostika ............................................................................................................... 11 

Metoda dobrého startu ................................................................................................................. 11 

Keramika ........................................................................................................................................ 11 

Kultura ........................................................................................................................................... 12 

Saunování ...................................................................................................................................... 13 

Plavání ........................................................................................................................................... 13 

Přespávání ve škole ....................................................................................................................... 13 

Dietní příprava stravy ve školní jídelně ......................................................................................... 13 

Vybavení a organizace chodu školy .............................................................................. 14 

Spolupráce .................................................................................................................. 15 

Spolupráce a komunikace s rodiči ................................................................................................. 15 

Spolupráce s komunitou ................................................................................................................ 15 

Spolupráce se školami ................................................................................................................... 15 

Spolupráce s okolím ...................................................................................................................... 15 

Spolupráce se zahraničními školami ............................................................................................. 16 

Praxe .............................................................................................................................................. 16 

Projekty ......................................................................................................................................... 16 

 

 

  



     Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
   
 

5 
 

Charakteristika školy 
 

Mateřská škola Doubek se od 1. 9. 2022 se rozšířila o jedno odloučené pracoviště 
K Dubině 693 a stala se tak šestitřídní školou.   

Nové odloučené pracoviště K Dubině 693 dobře známe, opouštěli jsme jej v září 2021. 
Před znovuotevřením se uskutečnila částečná rekonstrukce. Původní školní jídelna vývařovna 
získala nové podlahy i obklady, nové vybavení a změnila se na školní jídelnu výdejnu. V šatnách 
dětí a třídách byla vyměněna podlahová krytina. Změny se uskutečnily i na dětských toaletách, 
které se stali vzdušnějšími. Celá škola je vybavena novým nábytkem, hračkami a didaktickými 
pomůckami. Získali jsme tak dvě nové třídy o celkové kapacitě 30 dětí.  

Hlavní pracoviště ve Svítkově na adrese Miloslava Špinky 1350 se nachází v okrajové 
části Svítkova v oblasti s rozrůstající se novou zástavbou rodinných domků.  

Jedná se o přízemní bezbariérovou budovu. Tři třídy jsou umístěny v jednotlivých 
pavilónech s veškerým zázemím. Všechny děti mateřské školy, včetně dětí z odloučeného 
pracoviště, využívají saunu i keramickou dílnu. Součástí je také logopedická místnost, která je 
rovněž využívána pro individuální práci s dětmi, případně pedagogicko-diagnostickou činnost 
učitelů. Děti jsou ve třídách rozdělené podle věku.  

U všech tříd je krytá terasa, která umožňuje přímý vstup na zahradu. Zde se nachází 
několik prvků, které rozvíjejí dovednosti dětí. Významné jsou dvě pískoviště s krytem proti 
slunci, trampolína, dřevěné sestavy se skluzavkou, mlhoviště nebo tabule na psaní křídou. 
Pitný režim zajišťuje instalované pítko.  

Budova je zabezpečena proti neoprávněnému vniknutí. Vstup je umožněn pouze 
držitelům vydané čipové karty.  

Odloučené pracoviště v Lánech na Důlku 35 sídlí v jedné z přízemních částí samostatně 
stojící jednopatrové budovy a nachází se v klidném prostředí vilové zástavby v bezprostřední 
blízkosti nově vybaveného dětského hřiště. Přilehlá zahrada s bohatou zelení a volným 
prostorem pro hru je vybavena pískovištěm a zahraním domkem s hračkami. 28 dětí je 
zařazeno v jedné heterogenní třídě. 

Všechny budovy jsou od sebe vzdáleny cca 15 minut jízdy autem. Všechny jsou 
dostupné MHD i osobními automobily s možností parkování.  

Školní jídelna v budově ve Svítkově je moderně vybavena a zajišťuje stravu i pro 
odloučená pracoviště. Ve školním roce 2022/2023 je schopna zajistit dietní stravování pro děti, 
které mají potvrzení od lékaře. Připraví bezlepkovou dietu až pro 10 dětí a individuální dietu 
pro 1 dítě. Samozřejmostí je spolupráce s nutriční terapeutkou.   

 

 



     Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
   
 

6 
 

Provoz pracoviště 

Pracoviště ve Svítkově   6:00 – 17:00h 

Pracoviště v Lánech na Důlku  6:00 – 16:30h 

Pracoviště K Dubině    6:00 – 17:00h 

 

Složení dětí na jednotlivých pracovištích k 30. 9. 2022 

Pracoviště ve Svítkově 

Počet dětí 
celkem 

Povinná 
předškolní 
docházka 

Děti 
dvouleté 

Odklad školní 
docházky 

Děti se SVP Individuální 
vzdělávání 

74  28 4 3 2 0 

Pracoviště v Lánech na Důlku  

Počet dětí 
celkem 

Povinná 
předškolní 
docházka 

Děti 
dvouleté 

Odklad školní 
docházky 

Děti se SVP Individuální 
vzdělávání 

26 12 1 1 0 3 

Pracoviště v K Dubině  

Počet dětí 
celkem 

Povinná 
předškolní 
docházka 

Děti 
dvouleté 

Odklad školní 
docházky 

Děti se SVP Individuální 
vzdělávání 

30 0 10 0 1 1 

 

  

data jsou vždy k 30. 9. daného roku 

0

20

40

60

80

100

120

140

2018/2019 2019/2021 2020/2021 2021/2022 2022/2023

Nárůst počtu přijatých dětí



     Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
   
 

7 
 

 

 

 

 

O hlavních prázdninách bylo přijato 20 dětí z jiných mateřský škol v Pardubicích.  

0

5

10

15

20

25

průměrná měsíční docházka ve třídách
2022/2023

Medvídci Žabičky Ježečci

Mravenečci Veverky Sovičky



     Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
   
 

8 
 

Personální zabezpečení činnosti školy 
 

V mateřské škole pracuje v 6 třídách 12 učitelek a ředitelka školy. Všechny jsou plně 
kvalifikované.  Tým pedagogů doplňuje paní učitelka – logopedka. 

• ředitelka MŠ má vysokoškolské vzdělání – Speciální pedagogika pro učitele a Speciální 
pedagogika předškolního věku 

• paní učitelka – logopedka má vysokoškolské vzdělání – Speciální pedagogika (státní 
závěrečná zkouška logopedie a surdopedie) 

• tři paní učitelky mají vysokoškolské vzdělání pedagogického směru, jedna si jej 
v průběhu školního roku doplnila 

• tři paní učitelky získaly vzdělání na vyšší odborné škole pedagogické 
• pět paní učitelek získalo vzdělání na střední pedagogické škole 

Ve školním roce 2022/2023 byla od 1. 1. 2023 byly zaměstnáni 3 asistenti pedagoga s úvazky 
1,0; 0,75 a 0,5.   

Provoz zajišťuje 7 provozních zaměstnanců (2 kuchařky, 3 školnice, 1 uklízečka a 1 vedoucí 
školní jídelny). 

 

 

 

 

50%

31%

19% 0%

věkové složení pedagogických zaměstnanců

18 - 30 let

31 - 45 let

46 - 60 let

61 -75 let

14%

29%
43%

14%

věkové složení nepedagogických zaměstnanců

18 - 30 let

31 - 45 let

46 - 60 let

61 -75 let



     Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
   
 

9 
 

Péče o zaměstnance:  

BOZP: zaměstnanci jsou proškolováni z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
Preventivní prohlídky: preventivní prohlídky probíhají dle stanovených předpisů  

OOPP: Zaměstnanci dostávají dle stanovených pravidel ochranné pomůcky a oblečení 

FKSP: zaměstnavatel přispívá zaměstnancům na obědy, volnočasové aktivity, finanční dary 
k výročí, vitamínové prostředky, knihy, oblečení 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Zvyšování kvalifikace: Všichni zaměstnanci mají předepsanou odbornou způsobilost. Dále se 
vzdělávají na akreditovaných přednáškách a seminářích. Učitelé se stále sebevzdělávají, 
studují odbornou literaturu, metodické příručky, sledují změny ve školské legislativě apod. Dvě 
paní učitelky ukončovaly studium VŠ. Jedna paní učitelka stále VŠ studuje.   

Další vzdělávání pedagogických pracovníků: Mateřská škola má vytvořen plán DVPP, na jehož 
tvorbě se podílejí ředitelka školy, zástupkyně i učitelé s požadavky na své vzdělávání. 

Ředitelka školy se v tomto roce zaměřila více na setkávání a výměnu zkušeností z jiných MŠ.  
Účastnila pravidelných porad ředitelů, výjezdních zasedání ředitelů a zahraničních stáží 
v Lucemburku a na Slovensku.  

 

 

 



     Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
   
 

10 
 

Další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků 2022/2023 
13. 9. 2022 Bc. Nikola Stehnová Pedagogická diagnostika školní zralosti v MŠ s pomocí 

nástroje iSophi a jeho digitální nástavby 
17.10.2022 Mgr. Petra Hrdličková Jak předcházet agresi ve školním prostředí 
17.10.2022 Nechvátalová Barbora Metoda dobrého startu 
17.10.2022 Poučová Andrea, DiS. Metoda dobrého startu 
17.10.2022 Adamová Renáta Metoda dobrého startu 
17.10.2022 Rychterová Kateřina Metoda dobrého startu 
20.10.2022 Bc. Stehnová Nikola Markétina dopravní výchova 
26.10.2022 Bc. Stehnová Nikola Testování aplikace Myška 
26.10.2022 Šternberská Monika ISophi – testování aplikace Myška 
2.11.2022 Mgr. Hrdličková Petra Teorie typu- Děti a pravidla 
5.12.2022 Karlová Jana, DiS. Vývojová hra pro děti s PAS 
5.12.2022 Kazdová Renáta Vývojová hra pro děti s PAS 
12.12.2022 Rychterová Kateřina Řešení problémů a rušivého chování v MŠ 
15.12.2022 Mgr. Hrdličková Petra Lidové zvyky a tradice 
12. 1. 2023 Adamová Renáta Autobus a pohádky v MŠ (Budování čísla a tvarů 

v předmatematické výchově Hejného metodou) 
20.1.2023 Mgr. Hrdličková Petra Respektovat a být respektován 
20.1.2023 Poučová Andrea, DiS. Respektovat a být respektován 
30.1.2023 Adamová Renáta Pedagogická poradna „Nakopávačka“ – řešení problematiky 

odkladů školní docházky, PLPP, IVP 
30. 1. 2023 Rychterová Kateřina Pedagogická poradna „Nakopávačka“ – řešení problematiky 

odkladů školní docházky, PLPP, IVP 
7.2.2023 Bc. Stehnová Nikola Seminář Zdravá 5 
17.2.2023 Poučová Andrea, DiS. Respektovat a být respektován – druhá část 
1.3.2023 Bc. Stehnová Nikola Rozvoj grafomotoriky u dítěte předškolního věku 
1.3.2023 Adamová Renáta Rozvoj grafomotoriky u dítěte předškolního věku 
6.3.2023 Voženílková Tereza Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen 
12.3.2023 Bc. Stehnová Nikola Rozvoj zrakového a prostorového vnímání, základních 

matematických představ (Matematická pregramotnost) 
21.3.2023 Adamová Renáta Co by měl učitel MŠ vědět o riziku školního neúspěchu 

v oblasti čtení, psaní, počítání, včetně SPU 
29.3.2023 Mgr. Hrdličková Petra Předslabikové období R. Zilayová 
29.3.2023 Poučová Andrea, DiS. Komunikace pedagogů MŠ s rodiči 
30.3.2023 Poučová Andrea, DiS. Práce s emocemi u dětí 
12.4.2023 Bc. Stehnová Nikola Podpora dětí (nejen) z Ukrajiny v mateřské škole 
20. 4. 2023 Poučová Andrea, DiS. Canva III 
20. 4.2023 Poučová Andrea, DiS. Řešení problému a rušivého chování v MŠ 
25.4.2023 Adamová Renáta Pohybové hry s hudbou - Jenčková 
24.5.2023 Adamová Renáta Mensa NTC Learning I.  
24.5.2023 Bc. Rychterová Kateřina Mensa NTC Learning I.  
24.5.2023 Bc. Stehnová Nikola Mensa NTC Learning I.  
24.5.2023 Poučová Andrea, DiS. Mensa NTC Learning I.  



     Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
   
 

11 
 

 Školní vzdělávací program  
 

Školní vzdělávací program O Doubkovém království (ŠVP) naší mateřské školy vychází z 
Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání, vydaného v souladu s § 4 odst. 
3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

ŠVP je zpracovaný v souladu s RVP PV a respektuje vzdělávací podmínky školy, 
vzdělávací nabídku a obsah vzdělávacího procesu. Základní vzdělávací oblasti byly 
rozpracovány do dalších podoblastí – Království země, Království lidí, Království přírody. 
Program je sestaven volně, aby mohl být využit v rozdílných třídách školy a rozdílném 
zaměření paní učitelek.  

Vzdělávací program byl uskutečňovány během celého dne formou spontánních a 
řízených činností, při nichž učitelky vycházely z věkového složení třídy, zájmu dětí, z jejich 
schopností a dovedností. S dětmi pracovaly frontálně, ve skupinkách i individuálně. Učitelky 
dbají na vyrovnaný poměr mezi řízenými a spontánními činnostmi.  

Aktivity školy 
Logopedická péče 

Ve škole pracuje paní učitelka – logopedka, která svým vzděláním a praxí má právo 
provádět nápravu logopedických vad. Jeden den v týdnu provádí individuální práci s dětmi 
střídavě na pracovišti v Lánech na Důlku a ve Svítkově. Velmi úzce spolupracuje s rodiči. 

Pedagogická diagnostika 

Pro pedagogickou diagnostiku využívají paní učitelky diagnostiku iSophi. Rodiče všech 
dětí byli s výsledky seznámeni na individuálních schůzkách na podzim roku 2022. Kontrolní 
diagnostika se uskutečnila na jaře 2023 u dětí, jejichž rodiče uvažovali o odkladu povinné školní 
docházky.  

Metoda dobrého startu 

 Předškoláci na hlavní budově ve Svítkově i v Lánech na Důlku v rámci pobytu ve 
školce s paní učitelkami absolvovali všechny lekce Metody dobrého startu.  Ta sleduje rozvoj 
psychomotoriky ve všech aspektech v součinnosti se sférou emociálně motivační a sociální. 
Metoda se osvědčila jako vstupní etapa výuky čtení a psaní.  

 

Keramika 

 Jedenkrát za 14 dní byla podporována na všech třídách práce s hlínou.  



     Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
   
 

12 
 

Kultura 

 Děti v průběhu školního roku navštívily Východočeské muzeum, Východočeské 
divadlo v Pardubicích, ekologické programy Palety a Krajskou knihovnu v Pardubicích. 
Účastnili se Dětského dne na letišti. 

Do školy bylo několikrát během roku pozváno divadlo JoJo. Přijeli také zaměstnanci 
obory Žleby se zvířaty či včelaři.  

Školní výlet byl uskutečněn do Záchranné stanice Pasíčka a Babičina Dvorečku.  Na 
besedu přijela Městská policie.  

 

 

    

  

 



     Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
   
 

13 
 

Saunování 

 Od poloviny listopadu do konce března děti z hlavní budovy a z Lánů na Důlku 
chodily 1x týdně do sauny. Zde probíhalo nejen otužování, ale děti prováděly průpravná a 
dechová cvičení. 

Děti z pracoviště Miloslava Špinky navštěvovaly Solnou jeskyni.  

Plavání  

 Mateřská škola spolupracovala s PAP Pardubice o.p.s při plavecké výuce dětí. 
Zúčastnily se jí tři třídy dětí starších dětí. Děti z odloučeného pracoviště několikrát navštívily 
Aquacentrum Pardubice a seznámily se tak s vodním prostředím.   

Přespávání ve škole 

I tento rok mohli předškoláci přespat spolu s paní učitelkami ve škole.  Je to akce velmi 
oblíbená jak u dětí, tak dospělých.  

Dietní příprava stravy ve školní jídelně 

Od září byl dokončen proces přípravy dietní stravy. Školní jídelna tak zajišťuje dietní 
stravování pro děti, které mají potvrzení od lékaře. Zvládá zajistit bezlepkovou dietu až pro 
10 dětí a individuální dietu pro 1 dítě. Samozřejmostí je spolupráce s nutriční terapeutkou.  



     Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
   
 

14 
 

 

Vybavení a organizace chodu školy 

V novostavbě na pracovišti ve Svítkově je téměř celé vybavení tříd a dalších prostor 
nové. Interiér je tvořen převážně z přírodních materiálů s dostatečnou zásobou hraček a 
didaktických pomůcek pro všechny věkové skupiny dětí. V tomto školním roce byly zakoupeno 
a instalováno vybavení do chodby a šaten.  

Odloučené pracoviště K Dubině bylo během školního roku 2021/2022 připravováno 
k otevření 1. 9. 2022. Došlo zde k částečné rekonstrukci zejména školní výdejny a tříd. Nově 
bylo vybaveno veškerým zařízením a pomůckami.  

Rovněž dochází k obnovování didaktických pomůcek a hraček na budově v Lánech na 
Důlku. Na začátku září došlo k předání celkové rekonstrukce elektroinstalace. V průběhu roku 
došlo k výměně podlahy ve skladu pomůcek a o hlavních prázdninách zde proběhla 
rekonstrukce školní výdejny.  

Všechny třídy školy jsou vybaveny notebookem, tabletem, telefonem a některé 
interaktivní tabulí. Povinná dokumentace je převážně vedená v digitální podobě, 
zejména vedení třídních knih a matriky v elektronické podobě v systému Správa MŠ a vedení 
elektronické Spisové služby. Pokračujeme ve vnitřní komunikaci v prostředí Microsoft Teams. 
Zde jednotlivé třídy mají také uloženy třídní vzdělávací plány i vzdělávací materiály. Nově sdílí 
ředitelka školy s hospodářkou školy údaje o spotřebě energií.  

Společné pedagogické porady pro všechny budovy probíhají 1x týdně pro paní učitelky 
z ranních směn. Zápis je pak uložen v elektronické podobě v Teams, kam mají přístup všichni 
zaměstnanci.   

Porada provozních zaměstnanců se na budově ve Svítkově uskutečňuje 1x týdně. Paní 
školnice z Lánů na Důlku získává informace zprostředkovaně buď od paní učitelek nebo 
ředitelky školy.  

Ředitelka navštěvuje odloučená pracoviště minimálně 1x týdně.  

Konzultační hodiny pro rodiče jsou nastaveny.  

Pro další rozvoj pedagogických pracovníků probíhají vzájemné hospitace. Zde mají 
prostor paní učitelky mezi sebou pozorovat svoji činnost a navzájem si předávat své postřehy. 
Tím dochází i k propojení pedagogů na obou budovách.  

Na škole působí paní učitelka, která se zabývá prevencí sociálně patologických jevů.  

Škola má nastaven strategický plán, který je základem pro nastavování ročního plánu.   

 

 



     Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
   
 

15 
 

Spolupráce 
Spolupráce a komunikace s rodiči 

 Krátká komunikace s rodiči probíhá každý den při předávání dětí. Při 
závažnějších tématech jsou nabízeny konzultační hodiny.  

Na začátku školního roku se uskutečnili schůzky s rodiči v jednotlivých třídách. Před 
Vánoci a Velikonoci proběhly besídky a tvoření s rodiči.  

Informace získávají rodiče prostřednictvím webových stránek, nástěnek nebo 
telefonickou formou. Rodiče využívají zejména aplikaci Naše MŠ, která je chráněna proti 
zneužití. Mohou zde omlouvat své děti a přímo písemně komunikovat s třídními paní 
učitelkami či ředitelkou školy. Získávají tady informace o akcích třídy a zároveň mají přístup 
k mnoha fotografiím, které paní učitelky nejméně 1x týdně přidávají.  

Spolupráce s komunitou 
Podařila se nám akce Pravidelné výjezdy do Východočeského divadla v rámci 

Pohádkového předplatného. Jezdilo celkem 30 dětí domluveným autobusem a doprovázela je 
paní ředitelka spolu s rodiči, které nabídli pomoc.  

Uskutečnili jsme první Štafetu rostlin, na kterou mohl kdokoli přijít a přinést jakoukoli 
rostlinu a zároveň si mohl i jakoukoli rostlinu odnést.  

Spolupráce se školami 
Mateřská škola pokračovala v tradiční spolupráci se Základní školou Pardubice – 

Svítkov, Školní 748. Předškoláci se mohli na jaře 2023 podívat přímo do budovy.  

Spolupráce s okolím 
- Škola má navázanou velmi dobrou spolupráci s Městským obvodem VI. Děti se zapojily 

do tradiční akce Rozsvícení vánočního stromu svým vystoupením. Děti v Lánech měly 
možnost zpívat pro obecenstvo v místním kostele.  

- Pokračuje spolupráce se Zlatou přilbou, kde mohou děti v dopoledních hodinách 
využívat trávník uprostřed oválu. 

- Pokračuje spolupráce TJ Paramo Pardubice a můžeme tak využívat fotbalové hřiště pro 
pohyb dětí.  

- Pokračujeme ve spolupráci s Městskou policií (beseda). 
- Tradičně spolupracujeme s PPP Pardubice a SPC. 
-  Děti navštěvují akce Krajské knihovny v Pardubicích, Východočeského muzea, 

Východočeského divadla, ekologicky zaměřené Palety či Apolenku.  
- Uskutečnil se rovněž zrakový screening společností PROZRAK, který financuje 

zřizovatel školy.  
- Nově jsme navázali spolupráci se Základní uměleckou školou Polabiny, která má 

odloučené pracoviště v ZŠ Svítkov.   
- Umožnili jsme společnosti Babymusic realizovat zábavnou výuku angličtiny 

v odpoledních hodinách pro děti školy.  



     Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
   
 

16 
 

Spolupráce se zahraničními školami 
V rámci výzvy Šablony III. jsme navštívili zahraniční školy v Lucemburku a na Slovensku.  

- Církevná materská škola Gianny Berettovej Mollovej Bílikova 1, 851 01 
Bratislava  

- Materská škola Bohrova 1, Bohrova 1, 851 01 Bratislava  
- Materská škola Tbiliská 2, Tbiliská 7648/2, 831 06 Bratislava 
- ECOLE EUROPEENNE Luxembourg II 

  
 

Byla to obrovská zkušenost a inspirace k dalšímu rozvoji naší školy.  

Zahájili jsme tak případnou spolupráci, kterou všechny navštívené školy vítaly. 
V budoucnu bychom se chtěli zaměřit na výjezdy v rámci Erasmus+.  

Praxe 
V průběhu roku získali na škole praxi 4 studenti (Schola education – studium pro asistenty 
pedagoga; VOŠ Litomyšl – 1. ročník; Bohemia Chrudim – střední pedagogická škola, Mavo – 
chůva).  

Projekty 
- Škola je příjemcem podpory z OP VVV ve výzvách Šablony III pro MŠ a ZŠ.  
- Mateřská škola je zapojena do projektu Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální 

nouzi v Pardubickém kraji III.  
- Do mateřské školy docházela dobrovolnice babička v rámci projektu KONEP – 

dobrovolnictví. 
- Tradičně se škola zapojila do sběru odpadu vyhlašované Magistrátem města Pardubic 

ve spolupráci se společností Služby města Pardubic, a.s.  
 PET lahve - umístili jsme se na 4. místě (277 pytlů = 646,26 kg 
 Papír - umístili jsme se na 10. místě (1620 kg)  
 Hliníkové plechovky od nápojů - umístili jsme se na 5. místě (34 pytlů = 74,62 

kg)  
 


